МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент об

111111
разования

164969424113
№12-03-749/3
от: 10/11/2023

О назначении специалистов,
ответственных за формирование
и внесение сведений
об итоговом сочинении
(изложении) в региональную
информационную систему
проведения государственной
итоговой аттестации

Во исполнение пункта 3 приказа автономного учреждения
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Институт развития образования»
от 09.11.2023 № 10/42-П-40 «Об утверждении графика внесения сведений
об итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную систему
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего
и среднего общего образования, проверки и обработки итогового сочинения
(изложения) на 2023/2024 учебный год» (далее -  Приказ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. Лицом, ответственным за внесение, обработку, полноту,

достоверность, актуальность сведений об итоговом сочинении (изложении)
(далее -  сведения) в региональную информационную систему проведения
государственной итоговой аттестации (далее -  РИС ГИА) на муниципальном
уровне, обеспечение мер по защите сведений, в соответствии с федеральным,
региональным законодательством в области образования, в области защиты

персональных данных, предоставление, передачу сведений в автономное
учреждение дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Институт развития
образования» Ш абалкову Т.Ю., главного специалиста отдела общего
образования.

1.2. Лицами, имеющими право доступа к РИС ГИА на муниципальном
уровне с целью редактирования и передачи сведений в автономное учреждение
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Институт развития образования» с соблюдением
мер по их защите в соответствии с федеральным, региональным
законодательством в области образования, в области защиты персональных
данных, Дегтяреву В.А., главного специалиста отдела общего образования,
Базарову Е.И., главного специалиста отдела общего образования.

2. Начальнику отдела общего образования обеспечить контроль
за внесением сведений в РИС ГИА на муниципальном уровне в соответствии
с Графиком внесения сведений об итоговом сочинении (изложении)
в региональную информационную систему обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования,
проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2023/2024 учебный
год (далее -  Г рафик) согласно приложению 1 к Приказу.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,
реализующих программы среднего общего образования, обеспечить:

3.1. Назначение специалистов, ответственных за внесение сведений
в РИС ГИА на уровне образовательной организации.

3.2. Контроль за внесением сведений с соблюдением мер
по их защите в соответствии с федеральным, региональным законодательством
в области образования, в области защиты персональных данных в соответствии
с Г рафиком согласно приложению 1 к Приказу.

3.3. Полноту, достоверность, актуальность и своевременность передачи
сведений, содержащихся в РИС ГИА, в отдел общего образования.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Соловей Л.Г.

4рзг) рДиректор департамента ^  И.П. Замятина